
1 
 

Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 

4. számú 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V E 

 

Készült: Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat 2023.május22-én tartottképviselő-
testületi üléséről. 

Ülés helyszíne:Községháza Berkenye 

Jelen vannak:German Veronika Ágota elnök 
  Nerpel Árpádné tag 
 Pfaff Mihályné tag 
     Sági Barbara tag 
  CiuleacnéDrajkó Adrienn jegyző 
    Árpásné Schlenk Judit érdeklődő 
  
 
German Veronika Ágota a nemzetiségi önkormányzat elnöke köszönti a megjelenteket, 
megállapítja, hogy az ülés határozatképes, azt 18 óra00 perckor megnyitja. Javaslatot tett a 
meghívóban szereplő napirendi pontok megtárgyalására. 
A napirendi pontok megtárgyalásával a jelenlévők egyetértettek. 
 
1./ 2022. évi belső ellenőrzésről jelentés 
Előadó: CiuleacnéDrajkó Adrienn jegyző 
Írásbeli előterjesztés csatolva 
 
A napirend keretében CiuleacnéDrajkó Adrienn jegyző ismertette a napirend lényegét és kérte 
a nemzetiségi önkormányzatot, hogy fogadja el az előterjesztésben szereplő határozati 
javaslatot. 
 
A képviselő-testület a belső ellenőrzéssel kapcsolatban egyhangúlag (4igen, 0 nem, 0 
ellenszavazat) elfogadta az alábbi határozatot: 

 

14/2023.(V.22.) német nemzetiségi határozat 

A Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete úgy dönt, 
hogy a belső ellenőrzés 2022. évi tevékenységének bemutatását tartalmazó 
2022. évi ellenőrzési jelentést a 370/2011.(XII.31.) Korm. rendelet 49. § (3a) 
bekezdésében foglaltak alapján jóváhagyja. 
Határidő: azonnal  
Felelős: jegyző 
 
 

2./ A 2022. évi költségvetés módosítása, 2022. évi költségvetés végrehajtásának elfogadása 
Előadó: German Veronika Ágota elnök  
 
 
A napirend keretében a jelenlévők részletesen megvitatták hogy miben szükséges a 2022. évi 
eredetileg elfogadott költségvetés módosítása, és áttekintették a végrehajtást is.  
A módosítással kapcsolatban egyhangúlag (4 igen, 0 nem, 0 ellenszavazat) az alábbi határozat 
született: 



2 
 

 
15/2023.(V.22.) német nemzetiségi határozat 

A Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat a 2022. évi költségvetését az 
alábbiak szerint módosítja: 
 

Bevételek     EREDETI MÓDOSÍTOTT 
 

2021. évi pénzmaradvány   1.688.423  1.688.423 
2022. évi működési célú támogatások 1.040.000  5.267.520 
Ebből  
pályázati támogatás         -     2.800.000 
Működési bevételek          -      732.515  
 
Bevételek összesen    2.728.423 7.688.458 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kiadások 
 
Személyi kiadások    300.000  228.601 
Járulékok     26.000  34.207  
Dologi kiadások            1.252.423                   4.326.849  
Támogatás     150.000        -  
Felújítás             1.000.000          3.098.801 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kiadások összesen    2.728.423 7.688.458 
 

 
A nemzetiségi önkormányzat felkéri a Közös Hivatal pénzügyesét, hogy az 
előirányzatmódosítás költségvetésen történő átvezetéséről gondoskodjon, ennek 
érdekében a határozatot az érintetteknek küldje meg.  
Határidő: azonnal  
Felelős: elnök 
 
 

A végrehajtással kapcsolatban egyhangúlag (4 igen, 0 nem, 0 ellenszavazat) az alábbi 
határozat született: 
 

16/2023.(V.22.) német nemzetiségi határozat 

(1)A Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat a 2022. évi költségvetés 
     teljesítésének főösszegét 
  7.688.458 Ft bevétellel 
  6.332.358 Ft kiadással 
  1.356.100 Ft maradvánnyal hagyja jóvá. 
(2) A nemzetiségi önkormányzat 2022. évi költségvetési bevételeit és kiadásait 
az   
      1. és 2. melléklet tartalmazza. 
(3)A nemzetiségi önkormányzat 2022. évi maradvány kimutatását a 3. melléklet   
      tartalmazza. 
(4)A nemzetiségi önkormányzat 2022. évi vagyonmérlegét a 4. melléklet   
      tartalmazza. 
A nemzetiségi önkormányzat felkéri a hivatalt, hogy a nemzetiségi 
önkormányzat zárszámadását ennek megfelelően tüntesse fel a pénzügyi 
rendszerben. 
Felkéri továbbá az elnököt, hogy a határozatot az illetékeseknek küldje meg. 



3 
 

Határidő: azonnal  
Felelős: elnök 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.  melléklet
Megnevezés Eredeti előirányzat Módosított előirányzat Teljesítés

01 Törvény szerinti illetmények, 
munkabérek (K1101)

200 000 0 0

15 Foglalkoztatottak személyi juttatásai 
(=01+…+13) (K11)

200 000 0 0

17 Munkavégzésre irányuló egyéb 
jogviszonyban nem saját 
foglalkoztatottnak fizetett juttatások 
(K122)

0 228 601 228 601

18 Egyéb külső személyi juttatások (K123) 100 000 0 0

19 Külső személyi juttatások (=16+17+18) 
(K12)

100 000 228 601 228 601

20 Személyi juttatások (=15+19) (K1) 300 000 228 601 228 601
21 Munkaadókat terhelő járulékok és 

szociális hozzájárulási adó 
(=22+…+27) (K2)

26 000 34 207 34 207

22 ebből: szociális hozzájárulási adó (K2) 0 0 34 207
28 Szakmai anyagok beszerzése (K311) 0 9 000 9 000
29 Üzemeltetési anyagok beszerzése 

(K312)
155 000 584 940 584 940

31 Készletbeszerzés (=28+29+30) (K31) 155 000 593 940 593 940
32 Informatikai szolgáltatások 

igénybevétele (K321)
0 10 990 10 990

34 Kommunikációs szolgáltatások 
(=32+33) (K32)

0 10 990 10 990

36 Vásárolt élelmezés (K332) 0 315 761 315 761
37 Bérleti és lízing díjak (>=38) (K333) 0 360 000 360 000
42 Szakmai tevékenységet segítő 

szolgáltatások  (K336)
0 360 000 360 000

43 Egyéb szolgáltatások (>=44) (K337) 780 000 479 246 479 246
45 Szolgáltatási kiadások 

(=35+36+37+39+40+42+43) (K33)
780 000 1 515 007 1 515 007

46 Kiküldetések kiadásai (K341) 50 000 53 505 53 505
47 Reklám- és propagandakiadások 

(K342)
0 317 600 317 600

48 Kiküldetések, reklám- és 
propagandakiadások (=46+47) (K34)

50 000 371 105 371 105

49 Működési célú előzetesen felszámított 
általános forgalmi adó (K351)

207 423 448 754 448 754

58 Egyéb dologi kiadások (K355) 60 000 1 387 053 30 953
59 Különféle befizetések és egyéb dologi 

kiadások (=49+50+51+54+58) (K35)
267 423 1 835 807 479 707

60 Dologi kiadások (=31+34+45+48+59) 
(K3)

1 252 423 4 326 849 2 970 749

150 Egyéb működési célú támogatások 
államháztartáson belülre (=151+…+160) 
(K506)

150 000 0 0

190 Egyéb működési célú kiadások 
(=121+126+127+128+139+150+161+1
63+175+176+177+178+189) (K5)

150 000 0 0

202 Ingatlanok felújítása (K71) 800 000 2 673 585 2 673 585
205 Felújítási célú előzetesen felszámított 

általános forgalmi adó (K74)
200 000 425 216 425 216

206 Felújítások (=202+...+205) (K7) 1 000 000 3 098 801 3 098 801
269 Költségvetési kiadások 

(=20+21+60+120+190+201+206+268) 
(K1-K8)

2 728 423 7 688 458 6 332 358

269 Költségvetési kiadások 
(=20+21+60+120+190+201+206+268) 
(K1-K8)

4 557 625 6 982 770 5 294 347

 Költségvetési kiadások



4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maradványkimutatás 
    3.  melléklet
  Megnevezés Összeg 
1 2 3 
01 01        Alaptevékenység költségvetési 

bevételei 
6 000 035

02 02        Alaptevékenység költségvetési 
kiadásai 

6 332 358

03 I          Alaptevékenység költségvetési 
egyenlege (=01-02) 

-332 323

04 03        Alaptevékenység finanszírozási 
bevételei 

1 688 423

06 II         Alaptevékenység finanszírozási 
egyenlege (=03-04) 

1 688 423

07 A)        Alaptevékenység maradványa 
(=±I±II) 

1 356 100

15 C)        Összes maradvány (=A+B) 1 356 100

2.  melléklet
Megnevezés Eredeti előirányzat Módosított 

előirányzat
Teljesítés

34 Egyéb működési célú támogatások bevételei 
államháztartáson belülről (=35+…+44) (B16)

1 040 000 5 267 520 5 267 520

36 ebből: központi kezelésű előirányzatok (B16) 0 0 2 467 520
38 ebből: egyéb fejezeti kezelésű előirányzatok 

(B16)
0 0 2 800 000

45 Működési célú támogatások 
államháztartáson belülről 
(=09+...+12+23+34) (B1)

1 040 000 5 267 520 5 267 520

186 Szolgáltatások ellenértéke (>=187+188) (B402) 0 669 000 669 000

205 Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű 
bevételek (>=206+207+208) (B4082)

0 3 3

209 Kamatbevételek és más nyereségjellegű 
bevételek (=201+205) (B408)

0 3 3

218 Egyéb működési bevételek (>=219+220) (B411) 0 63 512 63 512

221 Működési bevételek 
(=185+186+189+191+198+199+200+209+216+2
17+218) (B4)

0 732 515 732 515

285 Költségvetési bevételek 
(=45+81+184+221+232+258+284) (B1-B7)

1 040 000 6 000 035 6 000 035

 Költségvetési bevételek

2. mellléklet
Megnevezés Eredeti előirányzat Módosított előirányzat Teljesítés

11 Előző év költségvetési maradványának 
igénybevétele (B8131)

1 688 423 1 688 423 1 688 423

13 Maradvány igénybevétele (=11+12) 
(B813)

1 688 423 1 688 423 1 688 423

22 Belföldi finanszírozás bevételei 
(=04+10+13+…+18+21) (B81)

1 688 423 1 688 423 1 688 423

31 Finanszírozási bevételek 
(=22+28+29+30) (B8)

1 688 423 1 688 423 1 688 423

 Finanszírozási bevételek



5 
 

17 E)        Alaptevékenység szabad 
maradványa (=A-D) 

1 356 100

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A napirendhez kapcsolódóan elhangzott, hogy 2023-ban 1.422.240 Ft feladatalapú támogatást 
ítéltek meg a nemzetségi önkormányzatnak. 
 

 
3./ Pályázatokkal kapcsolatos ügyek 
Előadó: Nerpel Árpádné tag 
 
A napirend kapcsán Nerpel Árpádné beszámolt arról, hogy kiírásra került a Nemzetiségi célú 
energiahatékonyságot elősegítő tevékenységek 2023. évi költségvetési támogatásáról szóló 
pályázat. Ennek keretében5 millió forint összegű támogatást lehet nyerni. A polgármesterrel 
olyan megegyezés született, hogy a tornaterem energetikai felújítására adjuk be a pályázatot a 
teljes összegre. 
 
A nemzetiségi önkormányzat tagjai egyöntetűen támogatták az ismertetett pályázat 
benyújtását. 
 
Nerpel Árpádné tag elmondta, hogy a táborozással kapcsolatban benyújtott pályázatra 
700.000 Ft-ot nyert a nemzetiségi önkormányzat. Részletesen elmondta, hogy milyen 
programok vannak tervezve és azoknak mennyi a költsége. 
 
A nemzetiségi önkormányzat tagjai megbeszélték, hogy melyek azok a költségek, amelyet a 
nemzetiségi önkormányzat fog viselni annak érdekében, hogy a tervezett program 
megvalósítható legyen. 
Elhangzott, hogy a tábor 2023. július 3-tól kerül megtartásra 8-án lesz a zárónap. 
A nemzetiségi önkormányzat a táborral kapcsolatban egyhangúlag (4 igen, 0 nem, 0 
ellenszavazat) az alábbi határozatot hozza: 

 

17/2023.(V.22.) német nemzetiségi határozat 

A Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat német nemzetiségi napközis 
tábort kíván szervezni 2023. július 3-tól 6 napon keresztül. 
A nemzetiségi önkormányzat a pályázati összegen felül maximum 700.000 Ft-
tal költségvetésének terhére biztosítja, hogy a tervezett programok 
megvalósulhassanak. 

4.  melléklet
Megnevezés Előző időszak Módosítások (+/-) Tárgyi időszak

1 2 3 4 5
08 A/II/4 Beruházások, felújítások 0 0 2 673 585
10 A/II Tárgyi eszközök  (=A/II/1+...+A/II/5) 0 0 2 673 585
29 A) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ 

BEFEKTETETT ESZKÖZÖK 
(=A/I+A/II+A/III+A/IV)

0 0 2 673 585

49 C/II/1 Forintpénztár 286 890 0 106 850
52 C/II Pénztárak, csekkek, betétkönyvek 

(=C/II/1+C/II/2+C/II/3)
286 890 0 106 850

53 C/III/1 Kincstáron kívüli forintszámlák 1 401 533 0 1 249 250
55 C/III Forintszámlák (=C/III/1+C/III/2) 1 401 533 0 1 249 250
59 C) PÉNZESZKÖZÖK (=C/I+…+C/IV) 1 688 423 0 1 356 100

178 ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (=A+B+C+D+E+F) 1 688 423 0 4 029 685
181 G/III Egyéb eszközök induláskori értéke és 

változásai
26 604 0 26 604

182 G/IV Felhalmozott eredmény 1 900 092 0 1 630 250
184 G/VI Mérleg szerinti eredmény -269 842 0 2 372 831
185 G/ SAJÁT TŐKE  (= G/I+…+G/VI) 1 656 854 0 4 029 685
249 J/2 Költségek, ráfordítások passzív időbeli 

elhatárolása
31 569 0 0

251 J) PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK 
(=J/1+J/2+J/3)

31 569 0 0

252 FORRÁSOK ÖSSZESEN (=G+H+I+J) 1 688 423 0 4 029 685

Mérleg



6 
 

A nemzetiségi önkormányzat felkéri Nerpel Árpádné tagot, hogy a határozat 
végrehajtásáról gondoskodjon és arról a testületnek számoljon be. 
Határidő: értelemszerű 
Felelős: Nerpel Árpádné tag 
 

4./ Beszámoló az elmúlt ülés óta végzett feladatokról 
Előadó: German Veronika Ágota elnök  
 
A napirend keretében az elnök beszámolt a húsvéti bálról, hogy ott főként fiatalok vettek 
részt, 35-en fizettek belépőt. A kiadás a tervek szerint alakult, mert a zenésznek 120.000 Ft 
került kifizetésre. 
 
German Veronika Ágota elnök: 
A dalest szombaton volt megtartva, nagyon jól sikerült, a nemzetiségi önkormányzat fizette a 
vendéglátás költségét. 
 
Árpásné Schlenk Judit érdeklődő: 
A nemzetiségi kórus nevében köszönöm, hogy részt vehettünk a harmonikaesten és a jegyet 
kifizették. Nagyon szép rendezvény volt, ahol falunk szülötte Schmidt Mátyás is fellépett. 14 
fő részére lett jegy vásárolva 32.200 Ft összegben. 
 
Árpásné Schlenk Judit a Mányra történő zarándoklat szervezőjeként tájékoztatta a részletekről 
a jelenlévőket, elmondta azt is, hogy az Önkormányzat buszával mentek el, és csak 
üzemanyagköltség merült fel 13.834 Ft összegben. 
 
A nemzetiségi önkormányzat tagjai elfogadták a tájékoztatót és egyhangúlag (4 igen, 0 nem, 0 
ellenszavazat) az alábbi határozatot hozzák: 

 

18/2023.(V.22.) német nemzetiségi határozat 

A Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete elfogadja a 
beszámolót a legutolsó ülés óta végzett feladatokról, különösen: 
- a húsvéti locsolóbálról és annak költségéről 
- dalestről 
- harmonikaestről és annak költségéről 
- a mányi nemzetiségi zarándoklatról és annak költségéről. 
 A testület felkéri az elnököt, hogy minden ülésen tájékoztassa a jelenlévőket az 
elmúlt ülés óta végzett feladatokról. 
 

Felelős: elnök  
Határidő: értelemszerű 

 
 
 
5./ Alsótagozatos iskola újraindítása Berkenyén 
Előadó: German Veronika Ágota elnök  
 
German Veronika Ágota elnök: 
Sajnos nem volt meg a beiratkozáskor a kellő létszám, ezért az 1/2023.(I.6.) számú 
határozatban foglalt további intézkedés megtétele nem szükséges. 
Majd át kell beszélni a jövőben, hogy azt az összeget, amit tartalékoltunk az iskolára mire 
fogjuk fordítani. 

 
 



7 
 

 
 
 
 
 

6./ Különfélék 
Előadó: German Veronika Ágota elnök  
 
A napirend keretében a nemzetiségi önkormányzat tagjai egyetértettek abban, hogy a 
következő újság nyomdaköltségét a nemzetiségi önkormányzat kifizeti. 

 
 

A nemzetiségi önkormányzat elnöke az ülést 19 óra 17perckor berekesztette. 

 

k.m.f. 

 

German Veronika Ágota     Nerpel Árpádné 
 elnök             jegyzőkönyv hitelesítő 


